

## Föli-alueen laajentaminen, Paraisten kaupungin liittymisestä päättäminen

Kaupunginhallitus 05.09.2022 § 222  
1189/08.00.00/2022

### Valmistelija

Elinkeinopäällikkö Tomas Eklund, puh. 040 488 5675  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Paraisten kaupunki on osallistunut yhdessä Paimion, Maskun, Nousiaisten ja Mynämäen kuntien kanssa selvitykseen Turun seudun joukkoliikenteen Fölin mahdollisesta laajentamisesta.

Selvitys on tehty konsulttiyhtiö Rambollin avustuksella ja se toimii pohjana kunnalliselle päätöksenteolle.

Selvityksen tarkoituksena on arvioida liittymisen vaikutuksia, kuten asukkaille tulevia hyötyjä, liikenteen kustannuksia ja liittymisen vaikutusta kunnan vetovoimaan.

Tutkimus osoittaa, että Paraisten nettokustannukset kasvaisivat 852 000–863 000 eurolla vuodessa verrattuna nykyiseen käytäntöön, jossa joukkoliikenne on järjestetty yhteistyössä ELY-keskuksen kanssa. Lisäksi liittymisestä seuraisi noin 251 000–283 000 euron kertaluonteinen maksu. Föliin liittyminen ei toisi muutosta bussivuoroihin, vaan ne jatkuisivat nykyisessä laajuudessaan.

Liittymisen etuna olisivat edullisemmat lippujen hinnat. Valtaosa nykyisistä Parainen–Turku-reitin matkustajista käyttää Seutu+-kuukausikorttia, joka on jo nyt erittäin edullisesti hinnoiteltu (65 euroa) ja toimii koko Föli-alueella.

Föliillä on parempi ja monipuolisempi lippuvalikoima. ELY-keskus on tältä osin luvannut parannuksia, jotka tulevat voimaan ensi vuoden alussa, kuten sarjalippuja ja vuorokausilippuja. Matkailija voi tällöin ostaa esimerkiksi viiden vuorokauden lipun, joka on tuon ajan voimassa koko alueellamme.

Föliin liittyminen vaikuttaisi luultavasti myönteisesti kunnan vetovoimaan, mutta on vaikea arvioida, tulisiko Föli muuttohalukkuutta ylipäättään.

### Oheismateriaali

Fölin laajenemisen vaikutus selvitys

### Esittelijä

Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383  
etunimi.sukunimi@parainen.fi

### Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavanlaisen lausunnon: Föli-alueeseen liittyminen merkitsisi Paraisten kaupungille huomattavaa kustannusten nousua ilman, että linja-autoyhteydet paranisivat. Yhteistyö ELY-keskuksen kanssa on sujunut hyvin, ja uusia yhteyksiä, kuten Kupittaaan pikavuoroyhteys, on kehitetty. Föliin liittymisestä saatavat hyödyt eivät lähestulkoonkaan korvaa liittymisestä aiheutuvaa suurta kustannusten nousua, joten kaupunginhallitus päättää tässä vaiheessa olla jatkamatta Föliin liittymisestä käytäviä neuvotteluja.

### Päätös

Kaupunginjohtajan muutettu esitys: Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavanlaisen lausunnon: Föli-alueeseen liittyminen merkitsisi Paraisten kaupungille huomattavaa kustannusten nousua ilman, että linja-autoyhteydet paranisivat. Yhteistyö ELY-keskuksen kanssa on sujunut hyvin, ja uusia yhteyksiä, kuten Kupittaaan pikavuoroyhteys, on kehitetty. Föliin liittymisestä saatavat hyödyt eivät lähestulkoonkaan korvaa liittymisestä aiheutuvaa suurta kustannusten nousua, joten kaupunginhallitus päättää tässä vaiheessa olla jatkamatta Föliin liittymisestä käytäviä neuvotteluja. Paraisten kaupunki kehittää

joukkoliikennettä itsenäisesti ja yhdessä Elyn kanssa.

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja tiedusteli, onko kaupunginhallitus yksimielinen kaupunginjohtajan muutetusta päätösehdotuksesta.

Hyväksyttiin kaupunginjohtajan muutettu päätösehdotus yksimielisesti.

**Jakelu**

Sirpa Korte (Turun kaupunki), Markus Kivelä (ELY-keskus), opetuspäällikkö Ulrika Lundberg

---